Christi:  
 267  
 266  
 265  
 264

DE CONNEXIONE

Anni ante Aur. Anni Olym-An. Urb. Literæ Nabona-ordin. Jul. num. piadici. condita. domin. fari. Feriaz.

Table with columns for year (159-122), day of week (E, D, C, B, A, G, F, E, D, C, B, A, G, F, E, D, C, B, A, G, F, E, D, C, B, A), Olympian year (XIII-XII), and festival date (e.g., Oct. 2, Oct. 1, Oct. 12, Oct. 10, Oct. 9, Oct. 8, Oct. 7, Oct. 6, Oct. 5, Oct. 4, Oct. 3, Oct. 2, Oct. 1).

ANNORVM

Anni ante Aureus num. Anni O-An. Urb. Literæ Nabona-ordin. Jul. num. lym. condita. domin. fari. Feriaz.

Table with columns for year (121-84), day of week (GF, E, D, C, BA, G, F, E, DC, B, A, G, FE, D, C, B, AG, F, E, D, CB, A, G, F, ED, C, B, A, GF, E, D, C, BA, G, F, E, DC, B), Olympian year (XIII-XII), and festival date (e.g., Oct. 3, Oct. 2, Oct. 1, Sept. 3, Sept. 2, Sept. 1, Sept. 30, Sept. 28, Sept. 27, Sept. 26, Sept. 25, Sept. 24).

Anni ante Aureus Anni O - An. Urb. Literæ Nabonassar. Fetiæ.  
ord. Jul. numerus Olymp. cōditæ. domin. sari.

83	XIII	649	626	A	621	—	1
82	XIV	650	627	G	622	—	2
81	XV	651	628	FE	623	—	23 Sept. 3
80	XVI	652	629	D	624	—	4
79	XVII	653	630	C	625	—	5
78	XVIII	654	631	B	626	—	6
77	XIX	655	632	AG	627	—	22 Sept. 7

*a* Ab hoc anno Nabonassari 495 secundum Ægyptios incipit secunda periodus Calippi, die videlicet 25 Octobris, feria prima, currente anno ducentesimo nono ante ordinationē Iulianam: at secundum Græcos iuxta institutionem Calippi, secunda periodus Calippica, hoc est, annus 7 ab interfecto Dario ultimo, incipit à præcedenti solstitio æstivo, hoc est ab anno Olympiaco quingentesimo vigesimo tertio. *b* Ab hoc anno Nabonassari 571 secundum Ægyptios incipit tertia periodus Calippica, die videlicet 6 Octobris, feria septima, currente anno centesimo trigésimo tertio ante ordinationem Iulianam: at secundum Græcos iuxta institutionem Calippi tertia periodus Calippica, hoc est, annus 153 ab interfecto Dario ultimo, incipit à præcedenti solstitio æstivo, hoc est, ab anno Olympiaco quingentesimo nonagesimo nono. In istis duabus periodis præstantissimæ observationes cōscriptæ sunt apud Ptolemæum, quæ diligenter sunt consideranda: cum per eas primum nouilunium ab ordinatione Iuliana confirmetur, & annorum Iulianorum cum annis Olympiadicis, Urbis conditæ, Actiæ victoriæ, & Christi, connexionio iustissima comprobetur. \* Hoc anno Nabonassari 547 ad finem currente, videlicet die 16 Mensis eclipsis lunæ cōspecta est Alexandria, ut refert Hippar-

Hipparchus apud Ptolemæum lib. 4. Almagesti, cap. 11. Sanè Thoth Nabonassari 547 incurrit in 12 Octobris, feriam quartam, currente anno centesimo quingentesimo septimo ante ordinationē Iulianam: hinc si numerentur menses Ægyptii vndecim, & 15 dies elapsi, hoc est, in vniuersum 345 dies, descenditur ad 24 Septembris, currente anno 156 ante ordinationem Iulianam: fuit tunc eclipsis lunæ in oppositione luminarium, sole occupante 26 gradum Virginis, luna verò tenēte 26 gradum Piscium, teste Ptolemæo: ergo die nono Septembris præcessit nouiluniū, quod etiam ostendit enneadecaeteris Iuliana: anno enim 156 ante ordinationem Iulianam adscribitur aureus numerus XVI. qui in calendario Iuliano ponitur ad 17 kal. Februarij, & recurrit die nono Septembris. Scribit autē Ptolemæus ex relatione Hipparchi eclipsis istam incurrisse in annum quingentesimū quartum secundæ periodi Calippicæ: quod more Græcorum accipiendum est, quatenus annus quingentesimus quartus secundæ periodi Calippicæ incipit ab anno Olympiaco 576, cuius initium est circa solstitium æstivum, currente anno 156 ante ordinationem Iulianam. si enim more Ægyptiorū annos Calippicos conferamus cum annis æquabilibus Nabonassari, ut aliàs solet facere Hipparchus & Ptolemæus; tunc annus 54 secundæ periodi Calippicæ respondet anno Nabonassari 548, quo eclipsis commemorata non contigit. Obseruandum hic est mendum in editione Græca: ibi enim scribitur fuisse hanc eclipsis τῆς β' ἡμέρας, τῆς δευτέρας καὶ Κάλιππον ἐξόδου; cū scribi debeat, τῆς δ' ἡμέρας, ut subsequens locus statim indicat de eclipsis quæ facta est anno eodem secundæ periodi Calippicæ, & 548 anno Nabonassari, die nona Mechir:

idem etiam apparet ex collatione annorum Calippicorum, de quibus dicitur lib. 7 Almagesti, cap. 3. Præterea Almagestum Latinum manuscriptum, quod est in bibliotheca Palatina, habet annum 54 secundæ periodi Calippi: licet Almagestum à Lichtenstenio editum corruptissimè scribat annū 24 secundæ periodi Calippi. Adhæc versio Panormitana, quæ in sex priores libros Almagesti manuscripta extat in bibliotheca Palatina, rectissimè hic scribit annū 54 secundæ periodi secundum Calippum: eandem emendationem agnoscit Iosephus Scaliger de emédatione réporum pag. 67. Porro eodé anno quinquagesimo quarto secundæ periodi Calippicæ, h. e. anno Nabonafari 548, eclipsis lunaris altera fuit die nona Mechir, sole occupante 26 gradum Piscium, lunâ verò tenente 26 gradū Virginis. Annus 548 Nabonafari cœpit feria quinta, die 12 Octobris, curréte anno ante ordinationem Iulianam 156: hinc si numerentur quinque menses Ægyptiorum, & octo dies elapsi, hoc est in vniuersum 158 dies, peruenitur ad 19 Martij currente anno 155 ante ordinationem Iulianam: fuit tunc eclipsis in oppositione luminarium. itaque diebus quindécim præcessit nouilunium, die quinto Martij, vt etiam ostendit enneadecaëteris Iuliana: anno enim 155 ante ordinationem Iulianam adscribitur aureus numerus XVII, qui in calendario Iuliano apponitur ad Nonas Ianuarij, & recurrit tertio Nonarum Martij. Tertia eclipsis contigit eodem anno Nabonafari 548, die quinto Mefori, sole occupante 15 gradum Virginis, luna verò tenente gradum 15 Piscium, vt ibidem recenset Ptolemæus. Si ergo à 12 Octobris, qui incurrit in annum 156 ante ordinationem Iulianam, numerentur vndécim menses Ægyptiorum, & quatuor dies elapsi, hoc est, in vniuersum 334 dies; per-

uenitur ad vndécimum diem Septembris, currente anno 155 ante ordinationem Iulianam: tunc eclipsis conspecta est in oppositione luminarium. ergo quindécim diebus antè, nimirum 29 Augusti die præcessit nouilunium. quod etiam ostendit enneadecaëteris Iuliana: nam ibi aureus numerus XVII secundum ordinem lunationum recurrit. Quod autem Ptolemæus dicit eclipsin hanc contigisse anno quinquagesimo quinto periodi Calippicæ secundæ; verum est, quatenus annus 55 secundæ periodi Calippicæ initium sumit ab anno Olympiaco 577, h. e. à solstitio quod antecessit annum Nabonafari 549: hinc sequitur priorem eclipsin, quæ contigit anno Nabonafari 548, die nona Mechir incurrisse in annum 54 secundæ periodi Calippicæ, non autem in annum 55 secundæ periodi Calippicæ, vt alijs exemplaria omnia cōstanter asserunt. Quamobrem in Græca editione ita legendum est, τὴν δὲ ἐξῆς ἔχλειψιν φησὶ γεγονέναι τῶν ἀποτῶν ἐπὶ τῆς αὐτῆς δεκάδος, κατ' Αἰγυπτίους μέχρι θ'. τὴν δὲ τρίτην φησὶν ἔχλειψιν γεγονέναι τῶν ἑπτὰ, τῆς δευτέρας δεκάδος, κατ' Αἰγυπτίους μέχρι ε'. hoc est, Sequentem eclipsin ait fuisse eodem 54 anno eiusdem periodi, secundum Ægyptios die nona Mechir. tertiam verò eclipsin ait fuisse anno 55, secundæ periodi, secundum Ægyptios die quinto Mefori. Certissimū enim est annum 54 secundæ periodi Calippicæ secundum Græcos incipere ab anno 576 Olympiaco, cum annus primus Calippicus cœperit ab anno 447 Olympiaco: nam si ab anno 576 Olympiaco subtrahamus annum 447 Olympiadicum; remanent anni 129, qui elapsi sunt à primo anno Calippico vsq; ad annū 54 Calippicum: itaque si anni 129 elapsi adiciantur ad annos 446 Olympiadicos elapsos ante primam periodum Calippi;

6ritur summa 575 annorum Olympiadicorū, quos manifestè apparet ante initium anni 54 secundæ periodi Calippicæ, hoc est, ante annum Olympiadicum 576 esse elapsos. Si placet annos Calippicos conferre cum annis Nabonasari, eadem est ratio: exempli gratia, ante annum Nabonasari 548, qui secundum Ægyptios est annus 54 secundæ periodi Calippicæ, elapsi sunt anni Nabonasari 547: atq; ante annū Nabonasari 419, in quē secundum Ægyptios incurrit primus annus Calippicus, elapsi sunt anni Nabonasari 418: si itaq; annus 418 subtrahatur ab anno 547, remanēt anni 129 elapsi ante annū Nabonasari 548. Ita annus Nabonasari 549 secundum Ægyptios est 55 secundæ periodi Calippicæ, etsi secundum Græcos inceperit à præcedente solstitio, h. e. ab anno Olympiadicō 577. Hæc collationē qui nō diligenter expendit, nunquā veram seriem annorū Calippicorum habere potest, neque etiam quicquā de emendatione numerorū deprauatorū pronuciare audeat. *c.* Hoc anno Nabonasari 586 ferè deficiente, die 30 Mefori, Hipparchus inuestigauit æquinoctiū autumnale: dicit autem tempus illud incurrisse in annū 17 tertiæ periodi Calippicæ. quod verū esse cōstat: quoniā secundum Græcos incipit ab anno Olympiadicō 615 circa solstitium inchoante, labente anno ante ordinationem Iulianam 117. Thoth Nabonasari 586 cœpit die 3 Octobris, feria prima, currente anno ante ordinationē Iulianam centesimo decimo octauo: itaq; trigesima dies Mefori incurrit in 26 Septembris, quo æquinoctium est deprehensum, currente anno ante ordinationem Iulianam bisextili centesimo decimo secundo primo. *d.* Hoc anno Nabonasari 589, eodem die 30 Mefori, quæ incurrit in 26 Septembris, currente

anno

anno ante ordinationem Iulianam ceterimo decimo quarto, idē æquinoctiū autumnale obseruauit Hipparchus, & ait incidisse in annum vigesimum tertiæ periodi Calippicæ: quod omnino verum esse ex eo intelligimus, cūm annus iste cœperit à solstitio, ineunte anno Olympiadicō 618. *e.* Hoc anno Nabonasari 590 eodē die 30 Mefori, quæ respōdet 25 Septembris, currente anno ante ordinationē Iulianam ceterimo decimo tertio, idē æquinoctiū autumnale obseruauit Hipparchus, & ait incidisse in vigesimū primū annū tertiæ periodi Calippicæ: quod certū esse cōstat, siquidem annus ille iuxta Græcos incipit ab anno Olympiadicō 619. *f.* Hoc anno Nabonasari 601 die 4 tertia *ἐπιμύεων* seu appendicū, quæ respōdet 26 Septembris, currente anno ante ordinationē Iulianam centesimo secūdo, idem æquinoctiū autumnale obseruauit Hipparchus, & ait illud incurrisse in annū trigesimū secundū tertiæ periodi Calippicæ: quod verissimū esse inde apparet, cūm annus iste 32 tertiæ periodi Calippicæ cœperit ab anno 630 Olympiadicō circa solstitiū ineunte. *g.* Hoc anno Nabonasari 603, die quarta *ἐπιμύεων*, quæ respōdet 26 Septembris, currente anno ante ordinationem Iulianam centesimo, idem æquinoctium autumnale obseruauit Hipparchus, & ait illud incidisse in annum 34 tertiæ periodi Calippicæ: quod certum esse ex eo liquet, cūm annus iste cœperit à solstitio, ineunte anno 632 Olympiadicō. *h.* Hoc anno Nabonasari 605, die 6 quarta *ἐπιμύεων*, quæ respōdet 26 Septembris, currente anno ante ordinationem Iulianam nonagesimo octauo, idem æquinoctium autumnale obseruauit Hipparchus, & ait illud incidisse in annum 36 tertiæ periodi Calippicæ, quod verum esse arguit annus

X v

634 Olympiadicus, unde secundum Græcos incipit annus 36 tertiæ periodi Calippicæ. Hæ sunt sex obseruationes Hipparchi de æquinoctio autumnali, ex quibus deprehendit annum solarem superare annum æquabilem Ægyptiorum ferè sex horis.

1 Hoc anno Nabonafari 602, qui incurrit in annum 32 tertiæ periodi Calippicæ, die 27 Mechir æquinoctiū vernum obseruauit Hipparchus. Sanè Thoth Nabonafari 602 incurrit in 29 Septembris, feriam tertiam, currente anno ante ordinationem Iulianam centesimo secundo: hinc si numerentur quinque menses Ægyptiorum, & 26 dies ex mense Mechir elapsi, peruenitur ad 23 Martij, in quo deprehensum est æquinoctium vernum, currente anno bisextili ante ordinationem Iulianam centesimo primo. Atqui ante semestre, sub finem anni Nabonafari 601, die tertia *ἰταρμαίων* Hipparchus obseruauerat æquinoctium autumnale in 26 Septembris, currente anno ante ordinationem Iulianam centesimo secundo: quam obrem interuallum inter ambo hæc æquinoctia fuit dierum 178. restabant enim ex anno Nabonafari 601 duæ postremæ dies, quibus si adiciantur dies 26 ex mense Mechir elapsi, proueniunt 28 dies: hi cū quinque mensibus Ægyptiorum efficiunt summam centum & septuaginta octo dierum: qui ab anno communi constante 365 diebus subtracti, relinquunt quantitatem arcus vernalis 187 dierum.

2 Hoc anno Nabonafari 613, die 29 Mechir, qui incurrit in annum 43 tertiæ periodi Calippicæ, idem æquinoctiū vernum obseruauit Hipparchus. Thoth Nabonafari 613 cœpit 26 Septembris, feria septima, in quam incurrit æquinoctium autumnale, currente anno 91 ante ordinationem Iulianam: hinc si numerentur

rentur menses quinque Ægyptij, & 28 dies elapsi, peruenitur iterum ad 23 Martij, in quo fuit æquinoctium vernum, currente anno 90 ante ordinationem Iulianam.

3 Hoc anno Nabonafari 620, die primo Phamenoth, qui incurrit in annum 50 tertiæ periodi Calippicæ, idem æquinoctium vernum obseruauit Hipparchus. Thoth Nabonafari 620 incurrit in 24 Septembris, feriam septimam, currente anno 84 ante ordinationem Iulianam: si ergo hinc numerentur sex menses Ægyptij, descenditur ad 23 Martij, currente anno 83 ante ordinationem Iulianam: ubi hæsit æquinoctium vernum. Hæ sunt tres obseruationes Hipparchi de æquinoctio vernali: in quibus anni Calippici diligenter sunt annotadi. Nam primum æquinoctium vernum incidit in annum 32 tertiæ periodi Calippicæ, vt Hipparchus & Ptolemæus testatur: si quidèis annus incipit à solstitio, ineunte anno Olympiadio 630, vt sapiùs diximus: idemq; æquinoctium vernum incurrit in annū 602 Nabonafari, diem 27 Mechir: si enim ad annū Nabonafari 418 elapsum ante annū Nabonafari 419, à quo secundum Ægyptios incipit annus primus Calippicus, adiciamus annos Calippicos 184, h. e. duas periodos Calippicas, cū annis 32 è tertia periodo sumtis, prodit annus Nabonafari 602, qui respódet anno 32 tertiæ periodi Calippicæ. Idè probat interuallū, quod Ptolemæus lib. 3. Alma-gesti, c. 1. ponit inter æquinoctiū vernū ab Hipparcho anno Nabonafari 602, die 27 Mechir obseruatum, & inter suum æquinoctium vernum anno Nabonafari 887, die 7 Pachon notatum: expressè enim ait inter ambas obseruationes interiectos esse annos 285 solares. Eadem ratione secundū æquinoctiū vernum